
RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-CACMQ-2025-003

MSC. CAROLINA ANDRADE QUEVEDO
DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (E)

CUERPO DE AGENTES DE CONTROL METROPOLITANO DE QUITO

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone lo siguiente: "Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los
productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas.";

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial
Nº 395 de 4 de agosto de 2008, y sus reformas, determina los principios y normas que regulan los procedimientos de
contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos
los de consultoría;

Que, el inciso segundo del artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece "[...]
El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días
del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, estas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso."

Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en sus artículos 6 y 43
establece disposiciones sobre la delegación de las facultades previstas para la máxima autoridad y las Reformas al
Plan Anual de Contrataciones

Que, en el literal b) del artículo 22 de la Resolución ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, expedida por el Alcalde
del Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Es responsabilidad de cada autoridad delegada enlistadas en el
Art. 6 de esta resolución, así como para las autoridades de las entidades, agencias y unidades ejecutoras autónomas
reformar el Plan Anual de Contrataciones en el portal de compras públicas dentro del ejercicio fiscal correspondiente
y del presupuesto a cargo de la correspondiente unidad u órgano administrativo";

Que, en el literal c) del artículo 22 de la Resolución ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, expedida por el Alcalde
del Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Las reformas al Plan Anual de Contrataciones de la
Administración General y sus direcciones metropolitanas adscritas serán autorizadas por el (la) Director (a)
Metropolitano (a) Administrativo (a)";

Que, en el literal d) del artículo 22 de la Resolución ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, expedida por el Alcalde
del Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Las resoluciones reformatorias al Plan Anual de Contrataciones
serán emitidas a través de la herramienta SIPARI y aprobadas por cada autorizador de gasto; y,";

Que, en el literal e) del artículo 22 de la Resolución ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, expedida por el Alcalde
del Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " La publicación en el portal de compras públicas del Plan Anual
de Contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a cargo de la Dirección
Metropolitana Administrativa".

Que, mediante resolución ADMQ 001-2025, de 15 de enero del 2025, el Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito,
resolvió aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2025 del GAD del distrito Metropolitano de Quito.

Que, el inciso quinto del artículo 118 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas, en lo que respecta
a la modificación del presupuesto, textualmente, dispone: " (#) Únicamente en caso de modificaciones en el
Presupuesto General del Estado que impliquen incrementos de los presupuestos de inversión totales de una
entidad ejecutora o la inclusión de nuevos programas y/o proyectos de inversión, se requerirá dictamen
favorable de la Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo. En los demás casos, las modificaciones serán
realizadas directamente por cada entidad ejecutora. (#);
Que, mediante memorando Nro. GADDMQ-CACMQ-CO-VC-2025-0300-M, de 11 de abril de 2025, suscrito por el
Lcdo. Carlos Alfredo Vega Cardenas, Inspector 2 - Comandante de la Unidad de Vinculación y Convivencia, en el

1 de 5



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-CACMQ-2025-003

MSC. CAROLINA ANDRADE QUEVEDO
DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (E)

CUERPO DE AGENTES DE CONTROL METROPOLITANO DE QUITO

cual solicitó a la Mgs. Carolina Alejandra Andrade Quevedo, DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (e): "(#) se
autorice a la unidad que corresponda, proceder con el trámite administrativo para el cambio del primero al
segundo cuatrimestre de las siguientes contrataciones: · ADQUISICIÓN DE INFLABLES Y CARPAS PLEGABLES
PARA LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DE VINCULACIÓN CIUDADANA DEL CACMQ. · ADQUISICIÓN DE
MATERIALES LÚDICOS Y DIDÁCTICOS PARA SENSIBILIZACIÓN Y VINCULACIÓN COMUNITARIA DEL CACMQ.
(#)", la Directora General (e) mediante comentario inserto en la hoja de ruta del Sistema de Trámites SITRA
dispuso: " CAF: PREVIO AL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA LEGAL VIGENTE EXIGIDOS PARA EL EFECTO, SI
ES PROCEDENTE ENTONCES SE AUTORIZA.".
Que, mediante memorando Nro. GADDMQ-CACMQ-CAF-JAD-LOG-2025-0620-M, de 19 de abril de 2025, suscrito
por el Lcdo. Telmo Alfredo García Hernández, Inspector 3 - Responsable de la Unidad de Logística, en el cual
solicitó a la Mgs. Carolina Alejandra Andrade Quevedo, DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (e): "(#) autorice a
quien corresponda se proceda a realizar la reforma en el Plan Anual de Contratación Pública (PAC) del Cuerpo de
Agentes de Control Metropolitano de Quito 2025, de acuerdo con la matriz adjunta, para el proceso de
"ADQUISICION E INSTALACION DE MATERIALES PARA LAS INSTALACIONES DEL CACMQ", la Directora General
(e) mediante comentario inserto en la hoja de ruta del Sistema de Trámites SITRA dispuso: "CAF: PREVIO AL
CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA LEGAL VIGENTE EXIGIDOS PARA EL EFECTO, SI ES PROCEDENTE
ENTONCES SE AUTORIZA.".
Que, mediante memorando Nro. GADDMQ-CACMQ-CO-VC-CC-2025-0377-M, de 25 de abril de 2025, suscrito por
el Lcdo. Marco Arturo Jimbo Cruz, Subinspector - Comandante del Grupo de Convivencia Ciudadana, en el cual
solicitó a la Mgs. Carolina Alejandra Andrade Quevedo, DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (e): "(#) autorice a
quien corresponda, se realice la respectiva REFORMA AL PAC DEL 2025, del siguiente proceso: "ADQUISICION
DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ (#)", la Directora
General (e) mediante comentario inserto en la hoja de ruta del Sistema de Trámites SITRA dispuso: "CAF:
PREVIO AL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA LEGAL VIGENTE EXIGIDOS PARA EL EFECTO, SI ES
PROCEDENTE ENTONCES SE AUTORIZA.".
Que. las solicitudes de reforma al PAC cuentan con su respectivo informe motivado, matriz de reforma y
certificaciones POA.
Que, mediante memorando Nro. GADDMQ-CACMQ-CAF-2025-0437-M, de 29 de abril de 2025, la Mgs. Patricia
del Carmen Rocha Cuñas, Tcrnl. de Policia (SP) - Coordinadora Administrativa Financiera del CACMQ, adjuntó a la
Mgs. Carolina Alejandra Andrade Quevedo, DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (e): "(#) CAF: DISPONER LA
REVISIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN QUE SE CUMPLA LOS REQUISITOS EXIGIDOS PARA EL EFECTO, SI ES
PROCEDENTE ENTONCES SE AUTORIZA. (#)", la Directora General (e) mediante comentario inserto en la hoja
de ruta del Sistema de Trámites SITRA dispuso: "CAF: DISPONER LA REVISIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN QUE
SE CUMPLA LOS REQUISITOS EXIGIDOS PARA EL EFECTO, SI ES PROCEDENTE ENTONCES SE AUTORIZA.".

SITUACIÓN INICIAL:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID

AD

UNIDAD COSTO

UNITARIO

CUATRIMESTRE TIPO DE

PRODUCTO

CATÁLOG

O

ELECTRÓ

NICO

PROCEDIMIENTO

SUGERIDO

2025 840104 2716001112 BIEN ADQUISICION DE INFLABLES Y

CARPAS PLEGABLES PARA LA

EJECUCION DE ACTIVIDADES DE

VINCULACION CIUDADANA DEL

CACMQ

1 UNIDAD 18.000,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES

LUDICOS Y DIDACTICOS PARA

SENSIBILIZACION Y VINCULACION

COMUNITARIA DEL CACMQ

1 UNIDAD 18.000,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2 de 5



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-CACMQ-2025-003

MSC. CAROLINA ANDRADE QUEVEDO
DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (E)

CUERPO DE AGENTES DE CONTROL METROPOLITANO DE QUITO

2025 530417 547900412 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE

MANTENIMIENTO DE LAS

INSTALACIONES DEL CACMQ

1 UNIDAD 81.245,00 1 NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS

2025 730802 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 200,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730811 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 5.200,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730813 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 1.200,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730823 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 18.960,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730826 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 1.400,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 731404 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 600,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 731406 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 740,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 840103 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 16.000,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 840104 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 5.700,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

En ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, y el
artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

RESUELVE:

Artículo 1.- Autorizar la reforma al Plan Anual de Contratación - PAC 2025 del Municipio del Distrito Metropolitano de
Quito conforme el siguiente detalle:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID UNIDAD COSTO CUATRIMESTRE TIPO DE CATÁLOG PROCEDIMIENTO

3 de 5



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-CACMQ-2025-003

MSC. CAROLINA ANDRADE QUEVEDO
DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (E)

CUERPO DE AGENTES DE CONTROL METROPOLITANO DE QUITO

AD UNITARIO PRODUCTO O

ELECTRÓ

NICO

SUGERIDO

2025 840104 2716001112 BIEN ADQUISICION DE INFLABLES Y

CARPAS PLEGABLES PARA LA

EJECUCION DE ACTIVIDADES DE

VINCULACION CIUDADANA DEL

CACMQ

1 UNIDAD 18.000,00 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES

LUDICOS Y DIDACTICOS PARA

SENSIBILIZACION Y VINCULACION

COMUNITARIA DEL CACMQ

1 UNIDAD 18.000,00 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 530417 547900412 BIEN ADQUISICION E INSTALACION DE

MATERIALES PARA LAS

INSTALACIONES DEL CACMQ

1 UNIDAD 14.802,00 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730802 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 200,00 3 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730811 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 5.200,00 3 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730813 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 1.200,00 3 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730823 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 18.960,00 3 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730826 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 1.400,00 3 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 731404 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 600,00 3 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 731406 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 740,00 3 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 840103 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 16.000,00 3 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

4 de 5



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-CACMQ-2025-003

MSC. CAROLINA ANDRADE QUEVEDO
DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (E)

CUERPO DE AGENTES DE CONTROL METROPOLITANO DE QUITO

2025 840104 292100011 BIEN ADQUISICION DE ACCESORIOS

IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA

SEMOVIENTES EQUINOS DEL

CACMQ

1 UNIDAD 5.700,00 3 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

Ingresar Proceso de Adquisición al PAC:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID

AD

UNIDAD COSTO

UNITARIO

CUATRIMESTRE TIPO DE

PRODUCTO

CATÁLOG

O

ELECTRÓ

NICO

PROCEDIMIENTO

SUGERIDO

2025 530402 547900412 BIEN ADQUISICION E INSTALACION DE

MATERIALES PARA LAS

INSTALACIONES DEL CACMQ

1 UN 16.356,00 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 530811 623650012 BIEN ADQUISICION E INSTALACION DE

MATERIALES PARA LAS

INSTALACIONES DEL CACMQ

1 UN 65.667,40 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

Artículo 2.- Aprobar la Tercera reforma del Plan Anual de Contratación del Cuerpo de Agentes de Control
Metropolitano Quito, correspondiente al ejercicio fiscal 2025, conforme a la matriz anexa que forma parte integra
de la presente resolución.

Artículo 3.- Publicar la presente reforma del PAC, en el portal www.compraspublicas.gob.ec.

Artículo 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripción.

Dada en Quito, Distrito Metropolitano, a los 01 días del mes de Mayo de 2025

MSC. CAROLINA ANDRADE QUEVEDO
DIRECTORA GENERAL DEL CACMQ (E)

CUERPO DE AGENTES DE CONTROL METROPOLITANO DE QUITO

Revisado por: ECON. CARLOS VARGAS

Elaborado por: EAUQUILLAS

5 de 5



AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA CONTABLE

CODIGO CATEGORIA 

CPC A NIVEL 8
TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO 

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD (metros, 

litros etc)

COSTO UNITARIO 

(Dólares)

SIN INCLUIR IVA

CUATRIMESTRE

1
CUATRIMESTRE 

2

CUATRIMESTRE

3 
TIPO DE PRODUCTO 

CATALOGO 

ELECTRÓNICO

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NUMERO 

CÓDIGO DE 

OPERACIÓN DEL 

PRÉSTAMO BID

NUMERO 

CÓDIGO DE 

PROYECTO BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

REFORMA 

2025 840104
2716001112

Bien

ADQUISICIÓN DE INFLABLES Y
CARPAS PLEGABLES PARA LA
EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES

DE VINCULACIÓN CIUDADANA
DEL CACMQ

1 UNIDAD 18000,00 X NORMALIZADO NO
SUBASTA 
INVERSA

NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN
CAMBIO DE CUATRIMESTRE A : SEGUNDO 

CUATRIMESTRE

2025 730812 369900026 Bien

ADQUISICIÓN DE MATERIALES
LÚDICOS Y DIDÁCTICOS PARA

SENSIBILIZACIÓN Y
VINCULACIÓN COMUNITARIA

DEL CACMQ

1 UNIDAD 18000,00 X NORMALIZADO NO
SUBASTA 
INVERSA

NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN
CAMBIO DE CUATRIMESTRE A : SEGUNDO 

CUATRIMESTRE

2025 530417 547900412 Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE

MANTENIMIENTO DE LAS
INSTALACIONES DEL CACMQ

1 UNIDAD 81245,00 X NORMALIZADO NO
SUBASTA 
INVERSA

NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

CAMBIAR OBJETO DE CONTRATACION A:
"ADQUISICION E INSTALACION DE MATERIALES PARA 

LAS INSTALACIONES DEL CACMQ"

CAMBIAR EL TIPO DE COMPRA A:
BIEN

CAMBIAR EL VALOR A:
$ 14802,00

CAMBIAR EL CUATRIMESTRE:
SEGUNDO CUATRIMESTRE

2025 530402 547900412 Bien
ADQUISICION E INSTALACION DE

MATERIALES PARA LAS
INSTALACIONES DEL CACMQ

1 UNIDAD 16356,00 X NORMALIZADO NO
SUBASTA 
INVERSA

NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE
INCLUIR LINEA PAC

2025 530811 623650012 Bien
ADQUISICION E INSTALACION DE

MATERIALES PARA LAS
INSTALACIONES DEL CACMQ

1 UNIDAD 65667.40 X NORMALIZADO NO
SUBASTA 
INVERSA

NO COMÚN
GASTO 

CORRIENTE

INCLUIR LINEA PAC
CONSOLIDAR EL VALOR TOTAL DE LA CONTRATACIÓN:

$96825,40

730802 292100011 Bien

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES

PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

1 UNIDAD 200,00 X NORMALIZADO NO
ÍNFIMA 

CUANTÍA
NO COMÚN

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CAMBIO AL TERCER CUATRIMESTRE

730811 292100011 Bien

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES

PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

1 UNIDAD 5200,00 X NORMALIZADO NO
ÍNFIMA 

CUANTÍA
NO COMÚN

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CAMBIO AL TERCER CUATRIMESTRE

730813 292100011 Bien

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES

PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

1 UNIDAD 1200,00 X NORMALIZADO NO
ÍNFIMA 

CUANTÍA
NO COMÚN

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CAMBIO AL TERCER CUATRIMESTRE

730823 292100011 Bien

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES

PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

1 UNIDAD 18960,00 X NORMALIZADO NO
SUBASTA 
INVERSA

NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN
CAMBIO AL TERCER CUATRIMESTRE

730826 292100011 Bien

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES

PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

1 UNIDAD 1400,00 X NORMALIZADO NO
ÍNFIMA 

CUANTÍA
NO COMÚN

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CAMBIO AL TERCER CUATRIMESTRE

731404 292100011 Bien

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES

PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

1 UNIDAD 600,00 X NORMALIZADO NO
ÍNFIMA 

CUANTÍA
NO COMÚN

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CAMBIO AL TERCER CUATRIMESTRE

731406 292100011 Bien

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES

PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

1 UNIDAD 740,00 X NORMALIZADO NO
ÍNFIMA 

CUANTÍA
NO COMÚN

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CAMBIO AL TERCER CUATRIMESTRE

PLAN ANUAL DE COMPRAS

INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2025



840103 292100011 Bien

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES

PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

1 UNIDAD 16000,00 X NORMALIZADO NO
SUBASTA 
INVERSA

NO COMÚN
PROYECTO DE 

INVERSIÓN
CAMBIO AL TERCER CUATRIMESTRE

840104 292100011 Bien

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES

PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

1 UNIDAD 5700,00 X NORMALIZADO NO
ÍNFIMA 

CUANTÍA
NO COMÚN

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CAMBIO AL TERCER CUATRIMESTRE

2025

ELABORADO POR:

Lcda. Verónica Patricia Tutillo Vásquez

UNIDAD DE CONTRATACIÓN PÚBLICA

REVISADO POR:

Esp. Evelin Gabriela Auquillas Gallo

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 

APROBADO POR:

Econ. Carlos Alfredo Vargas Gallegos

JEFE ADMINISTRATIVO





Nro Partida Pres CPC T, Compra T, Régimen Fondo BID Descripción Cant, U, Medida Costo U, V, Total Período

1 730823 292100011 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 50000 50000 III

2 530823 233100022 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 36000 36000 II

3 530823 233100114 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 55000 55000 I

4 530802 293200011 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 140280 140280 II

5 730802 4817001110 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 50000 50000 II

6 840104 2716001112 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 18000 18000 II

7 530802 279130111 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 55845 55845 II

8 840103 3812200162 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 45486 45486 II

9 730812 369900026 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 18000 18000 II

10 840103 836100021 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 13260 13260 II

11 731403 325300019 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 1900 1900 II

12 530805 353230113 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 28194,24 28194,24 II

13 840104 472200611 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 300912,3 300912,3 I

14 840104 171000117 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 20000 20000 I

15 530804 36990001148 Bien Común NO Normalizado SI 1 Unidad 8020,78 8020,78 I

Tipo de 
Presupuesto

Tipo de 
Producto

Cat, 
Electrónico

Procedimient
o

Proyecto de 
Inversión

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE ACCESORIOS 
IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

Gasto 
Corriente

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE ALIMENTO 
PARA SEMOVIENTES CANINOS 
DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE ALIMENTOS 
PARA SEMOVIENTES EQUINOS 
DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE CALZADO 
INSTITUCIONAL PARA AGENTES 
DE CONTROL METROPOLITANO 
QUITO CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE EQUIPOS DE 
PROTECCION PERSONAL PARA 
LOS AGENTE DE CONTROL 
METROPOLITANO DE QUITO 
CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE INFLABLES Y 
CARPAS PLEGABLES PARA LA 
EJECUCION DE ACTIVIDADES DE 
VINCULACION CIUDADANA DEL 
CACMQ

Gasto 
Corriente

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE INSIGNIAS DE 
JERARQUIA PARA PERSONAL 
UNIFORMADO DEL CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE LOCKERS 
METALICOS PARA EL PERSONAL 
OPERATIVO DEL CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE MATERIALES 
LUDICOS Y DIDACTICOS PARA 
SENSIBILIZACION Y VINCULACION 
COMUNITARIA DEL CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE PRODUCTOS 
PUBLICITARIOS CON 
ESTRUCTURAS METALICAS PARA 
LA DIFUSION DE IMAGEN 
INSTITUCIONAL DEL CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Infima 
Cuantía

ADQUISICION DE PRODUCTOS 
PUBLICITARIOS CON 
ESTRUCTURAS METALICAS PARA 
LA DIFUSION DE IMAGEN 
INSTITUCIONAL DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE PROTECTORES 
SOLARES PARA AGENTES DE 
CONTROL METROPOLITANO DE 
QUITO CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE RADIOS 
INTELIGENTES PARA LAS 
OPERACIONES DEL CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION DE SISTEMAS DE 
RESPALDOS DE ENERGIA PARA 
SITIOS DE REPETICION DEL 
CACMQ

Gasto 
Corriente

Catalogo 
Electrónico

ADQUISICION DE SUMINISTROS 
DE OFICINA CATALOGADOS PARA 
EL CACMQ



16 530811 392800011 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 13000 13000 I

17 530811 623650012 Bien Común NO Normalizado NO 1 Unidad 96825,4 96825,4 II

18 530255 333400011 Servicio Común NO No Aplica NO 1 Unidad 79968,12 79968,12 II

19 530255 333100013 Servicio Común NO NO 1 Unidad 44982,06 44982,06 II

20 530209 862100412 Servicio Común NO Normalizado SI 1 Unidad 183794,07 183794,07 III

21 530415 932100014 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 33336 33336 II

22 530415 932200012 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 25000 25000 II

23 730248 962200561 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 30000 30000 I

24 530415 893200111 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 22000 22000 II

25 730204 891211011 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 20000 20000 I

26 530204 838200112 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 45000 45000 III

27 530105 842900017 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 44803 44803 I

28 530209 853300311 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 32000 32000 III

29 530418 853400432 Servicio Común NO Normalizado SI 1 Unidad 18196,08 18196,08 II

Gasto 
Corriente

Subasta 
Inversa 

Electrónica
ADQUISICION DE VIRUTA PARA 
PESEBRERAS DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

Subasta 
Inversa 

Electrónica

ADQUISICION E INSTALACION DE 
MATERIALES PARA LAS 
INSTALACIONES DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO DE 
COMBUSTIBLE DIESEL PARA EL 
PARQUE AUTOMOTOR DEL 
CACMQ

Gasto 
Corriente

No 
Normalizado

Menor 
Cuantía

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO DE 
COMBUSTIBLE EXTRA PARA EL 
PARQUE AUTOMOTOR DEL 
CACMQ

Gasto 
Corriente

Catalogo 
Electrónico

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
ASEO Y LIMPIEZA DEL CUARTEL Y 
LAS UNIDADES OPERATIVAS 
ZONALES DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
ATENCION VETERINARIA 
ESPECIALIZADA PARA 
SEMOVIENTES CANINOS DEL 
CACMQ

Gasto 
Corriente

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
CLINICA VETERINARIA 
ESPECIALIZADA PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
EVENTOS PARA CEREMONIAS 
CONMEMORATIVAS DEL 
BICENTENARIO DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
HERRAJE PARA SEMOVIENTES 
EQUINOS DEL CACMQ

Proyecto de 
Inversión

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
IMPRESION DE REVISTA 
INSTITUCIONAL POR EL 
BICENTENARIO DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
IMPRESION INCLUYE COPIADO Y 
ESCANEADO PARA EL CACMQ

Gasto 
Corriente

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
INTERCONEXION PARA LOS 
EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES DEL 
CACMQ

Gasto 
Corriente

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
LIMPIEZA DE AREAS ECUESTRES Y 
LAVADO DE ACCESORIOS DE 
EQUINOS DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

Catalogo 
Electrónico

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE AREAS 
VERDES JARDINERIA PARQUES 
PLAZAS REDONDELES 
CATALOGADOS PARA LAS 
INSTALACIONES DEL CACMQ



30 530813 499410011 Bien Común NO NO 1 Unidad 44791,07 44791,07 II

31 530813 431510128 Bien Común NO NO Cotización 1 Unidad 131141,41 131141,41 II

32 530813 471732011 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 65100 65100 I

33 530105 873400031 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 42660 42660 II

34 530813 542900322 Servicio Común NO Normalizado NO 1 Unidad 9000 9000 III

1822495,53

Gasto 
Corriente

No 
Normalizado

Menor 
Cuantía

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE 
MOTOCICLETAS DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

No 
Normalizado

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
DEL CACMQ

Gasto 
Corriente

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE 
TELECOMUNICACIONES DEL 
CACMQ

Gasto 
Corriente

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
RASTREO SATELITAL PARA EL 
PARQUE AUTOMOTOR DEL 
CACMQ

Gasto 
Corriente

Subastas 
Inversa 

Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 
RECARGA Y MANTENIMIENTO DE 
LOS EXTINTORES DE LAS 
EDIFICACIONES DEL CACMQ



Denominación Origen descripción material catalogado Descripcion de compra a realizar Tipo de producto Tipo de presupuesto Adjunto Estatus

80033 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80034 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80035 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80036 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80037 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80038 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80039 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80040 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80041 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80024 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

3000,00

O

80031 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

32083,34

O

80054 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORR
0,00

M

80056 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80026 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

85042 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMUN GASTO CORR

0,00

I

85041 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMUN PROYECTO D

0,00

I

80027 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN PROYECTO D

0,00

M

80015 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN

0,00

O

80016 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN

0,00

O

80055 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

0,00

O

80019 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN

0,00

O

80018 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN

0,00

O

80049 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN GASTO CORR

0,00

M

80028 2025 PM71N010 ADQUISICION DE VIRUTA PARA PESEBRERAS DEL CACMQ X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

8666,66

O

80050 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORR

0,00

M

85365 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMUN GASTO CORR

0,00

I

85366 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMUN GASTO CORR

0,00

I

84882 2025 PM71N010 X 0 NA NO NO NO APLICA GASTO CORR

0,00

I

84881 2025 PM71N010 X 0 NO NORM. NO 19 NO COMUN GASTO CORR

0,00

I

80052 2025 PM71N010 X SI 0 NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN GASTO CORR

0,00

M

80025 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

8334,00

O

80029 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

8000,00

O

80017 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN

0,00

O

80030 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

9166,66

O

Identifica
ción del 
PAC

Ejercicio para se realiza la 
planific

Centro 
Gestor 
planificació
n

Compra 
posible 
2do. 
cuatrimestr
e

Compra 
posible 
en el 
tercer 
cuatrimes
tre

Compra 
realizada 1er. 
cuatrimestre

Compra 
realizada 
2do. 
cuatrimestr
e

Compra 
realizada 
3er. 
cuatrime
stre

Modificado por 
Certificacion

Observacione
s cambio 
presupuestari
o

Estado 
consolidado del 
PAC

Identificación 
del PAC

Catálogo 
electrónico

Procedimiento 
sugerido

Fondos 
BID

N. 
Código 
de 
Operació
n del 
préstamo 
BID

Número 
código 
proyecto 
BID

Tipo de 
regimen

Compra 
Plurianual

Compra 
plurianual 
año 
vigente

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

/usr/sap/ER3/archivos_pac/
MATRIZ TERCERA REFORMA-
SIGNED-SIGNED (1)-
SIGNED.PDF

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

/usr/sap/ER3/archivos_pac/
MATRIZ TERCERA REFORMA-
SIGNED-SIGNED (1)-
SIGNED.PDF

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

/usr/sap/ER3/archivos_pac/
MATRIZ TERCERA REFORMA-
SIGNED-SIGNED (1)-
SIGNED.PDF

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ACCESORIOS IMPLEMENTOS Y ATALAJES PARA 
SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

/usr/sap/ER3/archivos_pac/
MATRIZ TERCERA REFORMA-
SIGNED-SIGNED (1)-
SIGNED.PDF

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ALIMENTO PARA SEMOVIENTES CANINOS DEL 
CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL 
CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE CALZADO INSTITUCIONAL  PARA AGENTES DE 
CONTROL METROPOLITANO QUITO CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LOS 
AGENTE DE CONTROL METROPOLITANO DE QUITO CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE INFLABLES Y CARPAS PLEGABLES PARA LA 
EJECUCION DE ACTIVIDADES DE VINCULACION CIUDADANA DEL 
CACMQ

/usr/sap/ER3/archivos_pac/
MATRIZ PRIMERA REFORMA-
SIGNED-SIGNED.PDF

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE INSIGNIAS DE JERARQUIA PARA PERSONAL 
UNIFORMADO DEL CACMQ

/usr/sap/ER3/archivos_pac/
MATRIZ SEGUNDA REFORMA-
SIGNED-SIGNED.PDF

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE LOCKERS METALICOS PARA EL PERSONAL 
OPERATIVO DEL CACMQ

/usr/sap/ER3/archivos_pac/
GADDMQ-AG-2025-0167-
O-1.PDF

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE MATERIALES LUDICOS Y DIDACTICOS PARA 
SENSIBILIZACION Y VINCULACION COMUNITARIA DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE PRODUCTOS PUBLICITARIOS CON ESTRUCTURAS 
METALICAS PARA LA DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL DEL 
CACMQ

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE PRODUCTOS PUBLICITARIOS CON ESTRUCTURAS 
METALICAS PARA LA DIFUSION DE IMAGEN INSTITUCIONAL DEL 
CACMQ

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE PROTECTORES SOLARES PARA AGENTES DE 
CONTROL METROPOLITANO DE QUITO CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE RADIOS INTELIGENTES PARA LAS OPERACIONES 
DEL CACMQ

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE SISTEMAS DE RESPALDOS DE ENERGIA PARA SITIOS 
DE REPETICION DEL CACMQ

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA CATALOGADOS PARA EL 
CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION E INSTALACION DE MATERIALES PARA LAS 
INSTALACIONES DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION E INSTALACION DE MATERIALES PARA LAS 
INSTALACIONES DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

ADQUISICION E INSTALACION DE MATERIALES PARA LAS 
INSTALACIONES DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 
COMBUSTIBLE DIESEL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL CACMQ

/usr/sap/ER3/archivos_pac/
MATRIZ PRIMERA REFORMA-
SIGNED-SIGNED.PDF

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 
COMBUSTIBLE EXTRA PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL CACMQ

/usr/sap/ER3/archivos_pac/
MATRIZ PRIMERA REFORMA-
SIGNED-SIGNED.PDF

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA DEL CUARTEL Y 
LAS UNIDADES OPERATIVAS ZONALES DEL CACMQ

Fecha:202504
15Exp:010000
7191

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ATENCION VETERINARIA 
ESPECIALIZADA PARA SEMOVIENTES CANINOS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CLINICA VETERINARIA 
ESPECIALIZADA PARA SEMOVIENTES EQUINOS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVENTOS PARA CEREMONIAS 
CONMEMORATIVAS DEL BICENTENARIO DEL CACMQ

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE HERRAJE PARA SEMOVIENTES 
EQUINOS DEL CACMQ



80014 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN

0,00

O

80053 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

7500,00

O

80021 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X
27687,00

O

80032 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

5333,33

O

80051 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD SI 01 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

0,00

O

80045 2025 PM71N010 X 0 NO NORM. NO 19 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

4901,01

O

80046 2025 PM71N010 X 0 NO NORM. NO 19 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

6138,39

O

80047 2025 PM71N010 X 0 NO NORM. NO 19 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

1176,30

O

80042 2025 PM71N010 X 0 NO NORM. NO 19 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

11285,70

O

80043 2025 PM71N010 X 0 NO NORM. NO 13 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

20571,33

O

80044 2025 PM71N010 X 0 NO NORM. NO 19 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

5178,30

O

80022 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

13400,00

O

80023 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

30000,00

O

80048 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 05 NO COMÚN GASTO CORRIENTE X

19056,31

O

80057 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

0,00

O

80058 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

0,00

O

80059 2025 PM71N010 X 0 NORMALIZAD NO 24 NO COMÚN GASTO CORRIENTE

0,00

O

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION DE REVISTA 
INSTITUCIONAL POR EL BICENTENARIO DEL CACMQ

PROYECTO DE 
INVERSIÓN

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION INCLUYE COPIADO Y 
ESCANEADO PARA EL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERCONEXION PARA LOS 
EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE AREAS ECUESTRES Y 
LAVADO DE ACCESORIOS DE EQUINOS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS 
VERDES JARDINERIA PARQUES PLAZAS REDONDELES CATALOGADOS 
PARA LAS INSTALACIONES DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
MOTOCICLETAS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
MOTOCICLETAS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
MOTOCICLETAS DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES 
DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES 
DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL 
PARQUE AUTOMOTOR DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO  DE 
LOS EXTINTORES DE LAS EDIFICACIONES DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO  DE 
LOS EXTINTORES DE LAS EDIFICACIONES DEL CACMQ

CUERPO 
AG.CONT.METRO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO  DE 
LOS EXTINTORES DE LAS EDIFICACIONES DEL CACMQ


		2025-05-01T13:13:45-0500
	EVELIN GABRIELA AUQUILLAS GALLO
	Documento firmado electronicamente


		2025-05-01T15:04:46-0500


		2025-05-01T18:57:48-0500


		2025-04-29T12:39:56-0500


		2025-05-01T11:35:33-0500


		2025-05-01T11:53:00-0500




